
                                                                                                

Dipartimento di Ingegneria Meccanica,  
Energetica e Gestionale - DIMEG  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 46C 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6802 
Fax (+39) 0984.49.4673 
dipartimento.dimeg@unical.it  
dipartimento.dimeg@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

  SELEZIONE PUBBLICA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 (UNA) 

BORSA DI STUDIO POST LAUREAM PER ATTIVITA’ DI RICERCA 

 

NOMINA COMMISSIONE 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria;  

VISTO Regolamento per il conferimento di borse di studio post lauream per attività di ricerca ai 

sensi dell’art. 4, comma 3, della legge 3 luglio 1998, n. 210, emanato con decreto rettorale 4 

febbraio 2016, n. 90, aggiornato al decreto rettorale 31 dicembre 2025, n. 167;  

VISTO il D.D. n. 734 del 22/12/2025 di avvio della Procedura selettiva, per titoli ed esami, per il 

conferimento di n. 1 Borsa di Studio e Ricerca, della durata di n. 7 mesi, per lo sviluppo dell’attività di 

ricerca “Innovazione e sostenibilità nella gestione della biomassa per la produzione di biogas”, da 

realizzarsi nell’ambito delle attività del gruppo afferente al SSD IIND-07/B – Fisica Tecnica Ambientale; 

VISTA la nota Prot. n. 17500 del 13/01/2026 con la quale il Responsabile Scientifico delle attività di 

ricerca della presente Borsa di Studio e Ricerca, Prof. Natale ARCURI, richiede la nomina della 

Commissione e propone i membri della stessa;  

SENTITO il Dipartimento; 

RITENUTO necessario procedere;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Nomina Commissione Giudicatrice - D.D. n. 734 del 22/12/2025 

La Commissione esaminatrice della procedura selettiva pubblica del D.D. n. 734 del 22/12/2025, PER 

TITOLI ED ESAMI, per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio Post Lauream per attività di Ricerca da 

svolgersi c/o il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale dell’Università della 

Calabria, è così composta:  

 
• Prof. Natale ARCURI (Presidente)  

• Prof. Sebastiano CANDAMANO (Componente)  

• Prof. Roberto BRUNO (Componente con funzioni di Segretario Verbalizzante) 

• Prof.ssa Teresa CASTIGLIONE (Componente supplente)  

 

Il presente Decreto Direttoriale sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università della Calabria nonché sul 

Portale Amministrazione Trasparente e sul sito del DIMEG e sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta 

utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

Meccanica, Energetica e Gestionale 

Prof. Maurizio MUZZUPAPPA 

 
 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.  

 

 


		2026-01-16T09:23:59+0100
	IT
	MAURIZIO MUZZUPAPPA




